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W lutym zostanie uruchomione Biuro Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością

Powstanie Biura Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością (BPOzN) to jeden z najważniejszych
elementów projektu „Dostępna uczelnia – Politechnika Koszalińska”, współfinansowanego przez
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego "Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020".

– Ten projekt to szansa dla Politechniki Koszalińskiej na uczynienie uczelni bardziej przyjazną i
dostępną nie tylko pod względem rozwiązań architektonicznych, czyli pokonywania kolejnych
barier, lecz również pomocy oferowanej przez pracowników administracyjnych i naukowych –
podkreśla dr hab. inż. Tomasz Królikowski, prof. PK, prorektor ds. studenckich i koordynator
projektu.

Biurem kierować będzie pełnomocnik rektora ds. osób z niepełnosprawnością, zaś zatrudnione
w nim zostaną dwie osoby. Zadaniem pracownika administracyjnego będzie adaptacja
materiałów dydaktycznych (notatek, książek, podręczników) dla potrzeb osób słabowidzących
lub niewidomych w wersji elektronicznej i alfabecie Braille'a (przy wykorzystaniu zakupionego
sprzętu drukarka 3D). Osoba ta będzie również prowadzić szkolenia dla nauczycieli
akademickich w zakresie przystosowania materiałów dydaktycznych do potrzeb osób
niewidzących i słabowidzących.

Specjalista – informatyk zajmie się monitoringiem stron www, dostosowywaniem ich do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami oraz wyszukiwaniem projektów adresowanych do tych osób.
Poprowadzi również szkolenia w zakresie korzystania z komputera i podstawowych aplikacji
biurowych przy pomocy programów udźwiękowiających. Do dyspozycji korzystających z BPOzN
będzie również wykwalifikowany doradca edukacyjny.

Biuro ma w planach szeroko zakrojoną współpracę z instytucjami, urzędami i organizacjami
zrzeszającymi oraz wspierającymi osoby z niepełnosprawnościami. Obecnie w kampusie przy
ulicy Śniadeckich trwa adaptacja pomieszczeń na parterze budynku głównego B, w których
BPOzN znajdzie swoją siedzibę. Otwarcie biura zaplanowane jest na pierwsze dni lutego br.
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